



Toimub järjekordne Lasnamäe korteriühistute infopäev

Infopäev toimub 28. septembril kell 15.00 uues Lasnamäe Linnaosa Valitsuse I korruse saalis aadressil Pallasti 54.

Päevakorras on:

1. maamaksust vabastamise kord
2. projekti „Fassadid korda“ vormistamise ja taotlemise kord



Pae pargis saab kepikõnni algõpetust

Algajaid kepikõndijaid juhendab Malle Viilma Spordiklubist Hooler.

Trennid toimuvad kolmapäeviti 14, 21 ja 28. septembril ning 5. oktoobril algusega kell 10.00.

Kogunemiskoht on Lasnamäe Linnaosa Valitsuse fuajee aadressil Pallasti 54.

Trennides osalemine ja käimiskeppide laenus on kõigile TASUTA.

Registreerimine kohapeal või tel 645 7702.

Kepikõnni toetab Eesti Haigekassa projekt „Vigastuste vältimine Tallinna linnas“.

Loksa Sotsiaalrehabilitatsiooni Keskus

võtab alates septembrist alustavasse gruppi vastu täisealisi narkosõltuvuse probleemidega mehi. Elamine ja toit on tasuta. Toimub nõustamine sõltuvusküsimustes, lisaks vanemate tugigrupid. Registreerimine ja lisainfo kell 12–15 telefonil 697 9450.

Linnaosades alustasid ettevõtlike töötajate klubid

Tallinna linnaosades alustasid taas tegevust ettevõtlike töötajate klubid, mille eesmärgiks on töötajate ettevalmistamine edukaks töötajate protsessiks.

Esimesed avaüritused toimusid Haaberstis, Lasnamäel ja Nõmmel 13. septembril. Kolmandat hooaega alustanud klubid kannavad uut nime, varasema töötute klubi asemel ettevõtlike töötajate klubi.

Koolituse käigus selgitatakse töötajatele tööandjate ootusi ning töötajatele esitatavaid nõudmisi läbi praktiliste harjutuste ja infovahetuse. Ettevõtlike töötajate klubi toimub igas linnaosas septembrist kuni detsembrini kaks korda kuus.

Käsitlervateks teemadeks on näiteks isiklikud ressursid (isiklik SWOT analüüs, ootuste kaardistamine, tulevikuplaanid, isikuomadused, eesmärgid, eneseanalüüs, unistuste töökoht), töötajate võimalused (suhtlemine töötukassaga, võimalused), töötajate oskuste arendamine (töötajate protsessi ja tööturu tundmaõppimine, takistuste iseärasused), CV koostamine (praktilised näited ja analüüs) jne. Ühtlasi saab kasulikke näpunäiteid töötukassa meetmete kasutamisest, toimetulekust võlgadega ja suhtlemisest pangaga, edasiõppimisvõimalustest, ettevõtlusega alustamisest jne.

LASNAMÄE LINNAOSA VALITSUS

Pallasti 54, 11413 Tallinn
Telefon: 645 7700; faks: 645 7734
E-post: lasnamae@tallinnlv.ee

LASNAMÄE LEHT

Telefon: 645 7704
E-post: toimetus@lasnamaeleht.ee

Reklaami tellimine, kirjastus ja levi

Päike OÜ
Telefon: 602 7774, 5645 4308
E-post: info@lasnamaeleht.ee

Linnapea avas uue Lasnamäe Linnaosa Valitsuse hoone



Lindi lõikasid läbi endine Lasnamäe linnaosa vanem ja praegune Tallinna abilinnapea Kalle Klendorf (vasakult), Lasnamäe linnaosa vanema kohusetäitja Andrei Novikov, Tallinna Linnavolikogu esimees Toomas Vitsut, Tallinna linnapea Edgar Savisaar ja AS Merko Ehitus juhatuse esimees Tiit Roben.

Tallinna linnapea Edgar Savisaar avas 6. septembril Pae pargi loodenurgas Lasnamäe linnaosa uue haldushoone.

Aadressil Pallasti 54 asuvas uues kolmekordses haldushoones on 75 kabinetit, hoones töötavad 82 inimest, kellest kõige külastatavamad ametnikud on toodud lasnamäelaste mugavuseks alumistele korrustele.

Savisaar rõhutas avamiskõnes Lasnamäe linnaosa uue haldushoone suurepärasust asukohta. Uus haldushoone asub Lasnamäe tähtsaima tee - Laagna tee ääres ning sinna on seetõttu väga hea ligipääs

nii ühiskondliku transpordi kui ka autoga. Linnapea tuletas meelde, et endisest paekarjääri alast Pae pargist, kus alles mõnda aega tagasi kasvas võsa ja vedeles prügi, on saanud ümberkaudsete elanike seas armastatud koht. Seal saab kauni veekogu ümber jalutada, tervisesporti teha, piknikut pidada või kogu perega mänguväljakul aega veeta.

Nüüd kolis Pae parki ka Lasnamäe linnaosa administratsioon. Savisaar avaldas oma kõnes veel lootust, et linnaosa, mis on elanike arvult suurem kui Tartu linn, sai oma elanike teenindamiseks

väärilise hoone ning lasnamäelased võtavad selle uues asukohas peagi omaks.

Ametnike jutule pääseb ka edaspidi linnaosavalitsuse valvelaua kaudu, kus tuleb esitada isikult tõendav dokument. Dokumendi alusel väljastatakse külastajakaart, mis avab vajaliku ukse või millega saab liftiga soovitud korrusele.

Uus haldushoone asub Pae pargi nurgas, kus ristuvad Pallasti tänav ning Laagna tee. Lasnamäe linnaosa valitsuse juures on „Kumu“ bussipeatus, kus peatuvad bussid 31, 67, 68 ja 39.

Sügisel algab Kuristiku ja Läänemere gümnaasiumide renoveerimine

Tänavu novembrist algab Lasnamäel Kuristiku ja Läänemere gümnaasiumide renoveerimine, mille tulemusel paraneb oluliselt koolide õpi- ja töökeskkond.

Koolid alustavad oktoobri lõpust tööd asenduspindele. Remondi käigus saavad koolid lisaks paranevale üldilmele endale näiteks avaramad söögisaalid ning koolide raamatukogud kolitakse eraldi ruumidesse. Rajatakse uued sissesõiduteed ja paranevad kooliesised parkimisvõimalused. Kuristiku koolil renoveeritakse staadion ja pallimängude saal, Läänemere kool saab senisest suurema spordisaali ning kolib pärast remonti kahest hoonest ühte. Renoveerimise lõpptähtajaks on planeeritud järgmise aasta augustikuu.

Tallinna abilinnapea Mihhail Kõlvarti sõnul vajavad veel paljud pealinna haridusasutused põhjaliku rekonstrueerimist ning seetõttu on linnavalitsus otsustanud kaasata koolide renoveerimisse ning edasise haldamise taaskord erasektori. Erasektori kaasamise eesmärgiks on paremini jaotada ehitustööde ja haldamisega seotud riske. Erapartneri hooliks jääb eelnimetatud koolide ja lasteaedade rekonstrueerimine, ehitustööde finantseerimine ning pika-ajaline haldamine ja hooldamine.

Kogu lepinguperioodi vältel peavad koolid ja lasteaedad olema sihtotstarbeliseks kasutamiseks sobivas seisundis. Linn ei sea eraldi piiranguid või nõudmisi finantseerimise struktuurile ja tingimustele. Partneril on õigus kaasata projekti finantseerijad talle sobivatel tingimustel. Linn hakkab erapartneri

rile maksma lepingus fikseeritud üüri, mille muutumine on seotud tarbijahinnaindeksi muutustega, hoonestusõiguse tasu muutusega ja muu sellisega. Üüri summa kujunemine on detailselt reguleeritud üürilepingus. Kõrvalkulud tasub seejuures linn.

Plaani kohaselt taotletakse hoonestusõiguse seadmisel hoonestusõiguse oluliseks osaks nimetatud hoonete Tallinna linnale üürile andmiseks. Tallinna linnal on võimalik koolihooneid kasutada Eesti Vabariigi haridusseaduses, koolieelsete lasteasutuste seaduses, põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses ning täiskasvanute koolituse seaduses sätestatud eesmärkidel ning eelnimetatud õigusaktide alusel kehtestatud alamaktide alusel kehtestatud eesmärkidel. Hoonestusõiguse lõppemisel muutuvad ehitised kinnistu oluliseks osaks ja lähevad kinnistu omaniku omandisse või võõrandab Tallinna linn kinnistu hoonestajale.



Kuristiku Gümnaasiumi direktor Raino Liblik andis 1. septembri aktusel kooliteed alustanud lastele nende aabitsad kätte veel vanas koolimajas.

Käes on sügiskuu!

Tiia-Liis Jürgenson
Lasnamäe linnaosa vanema asetäitja



Käes on september, teadmiste ja tarkuse kuu. Mulle meeldib see aeg ja meeldib vaadata kuidas emad-isad tõttavad oma väikeste koolijätsidega kooli poole, pisikesed koolijätsid pihuke tugevasti surutud ema-isa peopessa, ise surmtõsisena uurides ümbritsevat. Peale esimest koolipäeva aga asenduvad sagelin emad-isad kooliteel hoopis vanaemade ja vanaisadega, kes oma pisikesi lapselapsi hellalt julgustavalt üle tee aitavad ja kooliuksest sisse saadavad. Kahjuks aga ei ole kõikidel lastel vanaemasid ja vanaisasid ning vanemate varase töölemineku tõttu peavad pesamunad meie liikluses ise hakkama saama. Nii mõnelgi hommikul või õhtul on märgata teeääres väikest koolijätsi, kes püüab silgata autode vahelt üle sõidutee ja seda kõige ohtlikumas kohas. Eriti kurvaks teeb see, et seal kõrval seisavad täiskasvanud, kes näitavad oma teguviisiga koolijätsile

elavat eeskujut. Olen ka varasemalt juhtinud tähelepanu liikluses toimuvale, kuid kahjuks on see jäanud „hüüdja hääleks kõrbes“. Ikka ja jälle kuulen nurinat, miks politsei ja munitsipaalpolitsei ei seisa ülekäiguradade ja koolide vahetus läheduses ning ei kutsu korrariikujaid korrale. Probleemiks ei ole ülekäigurajad, vaid hoopis ülekäiguradadest eemal asuv ala, kus tänava ületamine on rangelt keelatud. Kui nüüd lähtuda pahaste linnakodanike seisukohtadest, siis on tekkinud absurdne olukord, kus nende nurina kohaselt tuleks rivistada kõik politseinikud ja munitsipaalpolitseinikud ülesse teeservadele, et lõpetada hooletu liiklemine. Mis aga takistab kaasilinlast ennast pöörduma korrariikujate poole, et kutsuda teda korrale? Antud juhul on väga kohane vanasõna „Kus viga näed laita, seal tule ja aita!“.

Teine teema, mida ma Teile tahan meelde tuletada on linnalinnud meie kaupluste ja elumajade ümbruses. Varsti-varsti hakkab toimuma lindude ränne, kus enamus linde lendab soojale maale. Sinikaelpardid ja kümnokk-luiged on Eestis rändlinnud, kes lendavad ära alles siis, kui veekogud hakkavad kinni külmuma. Kuna aga osa linde on harjunud sellega, et neid toidetakse, siis nad jäävadki talvituma Eestisse. Iga kaasilinlane peaks teadma, et linde ei tohi toita aastaringselt, eriti veel sellisel ajal kui kõikjal on saadaval looduslik toit. Samuti ei tohi linde toita hilissuvel, sügisel ja talve alguses, kui toimub lindude ränne. Järgides seda reeglit lahku suurem osa rändlindudest lõunasse, kus neil on looduslikku toiteaineterikast toitu ja soodsad tingimused talvitumiseks.

Majaka tänaval avas ukseid Teeninduskooli moodne laborikompleks



Pildid Sven Soome ja Teko

30. augustil avas Majaka tänaval asuv Tallinna Teeninduskool oma uue õppekorpuse, moodsa laboritehoone, mis välisilmelt loob kontrasti 1932. aastal valminud klombitud paekivist koolihoonega, sees aga pakub kõige kaasaegsmaid kutseõppe- ja praktikavõimalusi tuhandele toitlustuse-, majutus-teeninduse ning kaubanduse valdkonna õppuritele.

Euroopa Regionaalfondi poolt rahastatav riiklik kutsekoolide renoveerimisprogramm, mille raames uus koolihoone valmis, ei toeta vaid ehitamist, vaid võimaldab Euroopa Liidu rahatoe abil muretseda ka kutseõppeks vajalikke õppeseadmeid. Seadmete hankimise, paigaldamise ja seadistamisega kool viimase poolaasta tegeleski, uus laboritehoone ise oli valmis juba varakevadeks.

Uuenenuna on teeninduskooli õpikeskkond kindlasti Euroopa kutsehariduse tippasemel ja sellisena võimaldab koka-, pagari-, kondiitri- ja puhastusteeninduse laborites, õpperestoranis ja kooli õppekaupluses saada tööst huvitatud noortel kõige kaasaegsemat erialast haridust.

Tallinna Teeninduskoolis õpib üle 1000 õpilase ning täiskasvanute täiendkoolituse vormis lihvitakse aastas veel umbes 1200 kaubandustöötaja, toitlustusteenindaja, koka, pagari ja kondiitri erialaseid teadmisi. Kool on üks esimesi kutseõppeasutusi Eestis, mis eurotoetuste baasil saab oma õppekeskkonna täies ulatuses uuendatud.

Esmalt võeti 2004. aastal ette kooli vana hooneosa renoveerimine, mille tulemusena sai puhastatud ja kaasaajastatud näo ajalooline arhitektuurilidus 1932. aastast, arhitekt H.Johanson projekteritud klombitud paekivihoone Vana-Lasnamäe alguses, mida tallinlased teavad erinevatest aegadest nii linna Algkoolina, 16. Keskkoolina kui ka Majaka teeninduskoolina. Nüüdse uuendusprojekti raames algas laboritekompleksi ehitus 2009. aasta juunis.

Uues õppekorpuses on kaasaegselt renoveeritud üldpinda ca 7000 ruutmeetrit (koos vana koolihoonega üle 10 000). Renoveerimise tulemusena valmis täie-

likult 12 uut õppelaborit, mitmeid tavaklassiruumi ning õppetöök vajalikke abiruumi. Samuti spordi- ja jõusaal koos abiruumidega, õpetajatoad, raamatukogu ning kooli söökla ja õpperestoran. Valminud õppekauplus tuleb eriseadmetega küll veel alles varustada, ent aastavahetuseks saab seegi töö tehtud. See-eest avab juba oktoobris ka linnakodanikele oma ukseid õpperestoran.

Õppekorpuse ehitusega kaasnes ka kooli oma katlamaja ja elektrilajaama ehitus. Oma katlamaja tagab optimaalse soojamajanduse ning annab koolile sõltumatu kriitilistel ilmastikuperioodidel.

Laborikorpuse kogu projekti arvestuslik maksumus koos sisustuse ja kaasnevate tegevustega on 10 481 563 eurot ehk ca 164 miljonit krooni, millele lisandub käibemaks. Tõenäoliselt kujuneb projekti lõplik maksumus siiski veidi odavamaks, mis tähendab,



Teeninduskooli laborikompleksi avamisel lõikavad hoone avamislinti läbi teeninduskooli direktor Meeli Kaldma ja hoone ehitanud Astlanda Ehituse OÜ projektijuht Paul Järvsoo. Toitlustusõpet jagavale kutsekoolile kohaselt oli avamislinniks õpilaste endi valmistatud pikk lint-tort.

et kool on suutnud erinevate tegevuste arvelt kokku hoida. Riigihanked on andnud odavamaid oste ja kokkuhoitava raha saab riik suunata teistele kutsehariduse projektidele.

Otseselt hoone ehitamise arvestuslik maksumus (koos käibemaksuga) on ca 4 665 000 eurot. Koos täiendavate väliskommunikatsioonide, haljastuse ja projekteerimisega kuni 5 240 000 eurot ehk 82 miljonit krooni. Õppeseadmetele ja sisustusele kulub ligi 2,2 miljonit eurot.

Koolihoone renoveerimisprojekti autoriks on arhitekt Maarja Nummert (Pikoprojekt OÜ), ehitajaks oli OÜ Astlanda Ehitus ja ehituslikku järelevalvet teostas Tallinna Linnaehituse AS.

Olav Kruus
Tallinna Teeninduskooli projektijuht

Tallinna Laagna Gümnaasium hüüab: Vive le français!



1. septembri aktus Laagna gümnaasiumis. Esireas vasakult kooli direktor Martin Kaasik, projekti initsiaator Marge Toome, Prantsuse Instituudi direktor Bernard Paquetteau ja õpetaja Marge Toome.

Marge Toome
Tallinna Laagna Gümnaasium
inglise keele õpetaja

2011.aasta 1.september oli Tallinna Laagna Gümnaasiumis eriline - alustasime prantsuse keele õpetamist süvaõppe korras.

Kultuuripealinn - see kõlab uhkelt ja miks mitte isegi saada osa teiste keelte kaudu meie avanevast kultuurist.

Alustame eksperimenteerides-katsetades üheainsa 2. klassi komplektiga ja kolme nädalatunniga. Tuleval aastal on plaanis juba neli tundi nädalas ning juurde tuleb jälle üks klassikomplekt. Niimoodi üritame pikapeale kasvades täielikult A-keelele üle minna. Lapsed ja lapsevanemad ei hüppa vette tundmatu kohas. Juba varakevadel alustasime nn pinna sondeerimist ja pidasime maha mitu koosolekut nii õpetajate kui lastevanematega. Kuna ainult mõni vanem oli kõhklevat seisukohal, siis sai rauda edasi taotud. Iga uus asi on ju elukõige rutiini rikkumine ning nõuab tavapärasest enam tegutsemist. Kõik nagu oleks juba toimunud, aga puudu oli üks väike detail- õpetaja! Kuna me ei oisunud tunniandjat ega asendajat, vaid "prantsuse keele pisiku levitajat" (K.Meinarti väljendus), siis tuli selles osas pidevalt tagasilööke. Olin juba täiesti töövõimetu ja unetu, sest pole harjunud asjadele lihtsalt käega lööma ja suurtest unistustest loobuma. Lisaks on ju veel see väike nüanss, et töö on praktiliselt tasustamata ja ega sellist algatust ei olegi võimalik rahaga kinni maksta. Kui entusiasm ja tõsine õpetajapoolne soov puudub, ei ole võimalik midagi korda saata. Tänaõks oleme aga õnnega koos, sest saime oma sekka meelitada Katrin Meinarti, kes on elukõige väga suur prantsuse keele fänn, teiseks on ta aastaid algklassides seda keelt õpetanud ja kõigele lisaks on ta veel Prantsuse Keele Õpetajate Assotsiatsiooni president Eestis.

See kõik annab kindla tunde, sest asju ainult nime poolest teha oleks absurdne, kui selle mõtte taga midagi enam poleks. Õppima hakkavad lapsed meil Katrini enda koostatud õpikutest ja õpikute ostmist finantseeris Prantsuse Instituut. Avaaktusele tuleb õpikuid üle andma instituudi asedirektor Lydie Billet ja kohal on ka Lasnamäe Linnaosavalitsuse esindajad, kes meie algatust igati toetanud on.

NB! Inglise keel ei kao kuhugi! Juba 3. klassis asub ta oma kohale teiste õppeainete kõrval nagu tavaliselt. Minu käest on korduvalt küsitud, miks ma inglise keele

õpetajana propageerin hoopis prantsuse keelt. Võiks ju alustada inglise keele süvaõpet jne. Vastus sellele on, et iga keele tundmisega avardub maailm ja vaateväli ei ole nii kitsas. Inglise keele kaudu avanev pilt erineb oluliselt prantsuse keele kaudu avanevast maailmapildist. Inglise keelt võib tänapäeval pidada hädavajalikuks keeleks elus hakkama saamisel. Hingele ja vaimule annab kosutust aga iga uue keele tundmine.

Aasta tagasi tuli selline tunne, et meie koolis võiks keelte osas süsteemi veidi muuta. Inglise keel ei ole saanud meie emakeeleks, nagu paljud arvavad. Aga see on kättesaadavam küll. Nii see läkski. Kindlasti andis tõuke ka see, et ma ise ei oska prantsuse keelt, aga olen kaasa elanud oma õe pere ettevõtmistele, mis tänu prantsuse keele perfektsel tundmisele on olnud äärmiselt huvitavad ja mis seal salata, ka tasuvad. Tänapäeval aga peabki haritud inimene mitmeid keeli oskama, muudu ei löö maailmas läbi ja seda teame me kõik. Loomulikult soovime, et Lasnamäe lastel oleks võimalus saada kvaliteetset keeleõpet kodu lähedal, sest paljud vanemad ei saa lapsi kesklinna kooli saata. Lõppeesmärk on kindlasti see, et meie koolist saaks kool, kuhu kõik tahavad õppima tulla. Maha on peetud ka esimesed tõsised jutuaajamised nende lastevanematega, kelle lapsed kahjuks ei saa uue võõrkeelega kohe tänavu alustada. Õppetöö käigus selgub, mismoodi oleks kõige õigem edasi liikuda ja kas praegustele õpilastele alates 6.klassist ka soovi korral prantsuse keelt pakkuda. Eks elu teeb oma korrektiivid nagu ikka ja mõtlemist-kaalumist on kuhjaga. Siiani on meie koolis olnud võimalus prantsuse keelt gümnaasiumiastmes õppida ühe keelena kolmest. Kõige suurem probleem on aga entusiastlike õpetajate leidmine ja selle tööga hakkame tegelema juba õppeaasta alguses. Olin oma algatusega tükk aega päris ükski, aga paar nädalat tagasi ilmus Õpetajate lehes artikkel inglise keelest kui teiste keelte summatuust. Sain sellest hoogu juurde, kui oma silmaga lugesin, et sellised mõtted ka teiste kolleegide peas mölguvad. See andis julgust arvata, et ei mõtlegi nii valesid asju välja!

Rõõmsat pealehakkamist kõikidele, kes hariduspõl- lult midagi asjalikku teha kavatsevad. Kui meie riigis midagi ei muutu, siis meie kooli algatus viib Eestist lõpuks veel rohkem inimesi välja. Sest kui lisaks inglise keelele oskavad inimesed ka prantsuse keelt, on maailmas võimalik veelgi edukam olla ja jällegi jäävad meie endile vaid tühjad pihud!

Linn leidis lahenduse Lasnamäe trammiprojekti elluviimiseks

Tallinn võtab Lasnamäe trammiliini rajamisel aluseks LAWIN Lepik & Luhaäär Advokaadibüroo AS poolt koostatud Lasnamäe trammiprojekti teostatavusanalüüsi, mille kohaselt on Lasnamäe trammiliini käikuandmine võimalik juba 2017. aastal.

Abilinnapea Taavi Aasa sõnul eeldab Lasnamäe trammiprojekti elluviimine eurodirektiivide rakendamist veolepingute sõlmimisel. „Eurodirektiive järgides tuleb rakendada liiniveolepingu muudatus, mis lubab rööbstranspordile, meil siiani kehtiva 10 aastase liiniveolepingu asemel, anda võimalus sõlmida liiniveoleping 22,5 aastaks,“ ütles Aas. „Liiniveolepingu pikem, eurodirektiivide poolt lubatud periood muudab trammiprojekti erainvestorile atraktiivsemaks ja ühtlasi vähendab veolepinguperioodi pikendamine linna iga-aastasi makseid,“ ütles Aas ja lisas, et ka ühistranspordiseaduse uues redaktsioonis on liiniveolepingu pe-

riodi pikendamise juba arvestatud ning riigihangete seaduse muudatustest on huvitatud ka MKM.

Positiivse stsenaariumi kohaselt väheneks Tallinna kulud Euroopa Liidu abirahade kasutamisel projekti osaliseks finantseerimiseks veelgi. Samas tuleb erainvestori kaasamise korral hange põhjalikult ette valmistada, mis toob Tallinna linnale märkimisväärse rahalise kulu. Näiteks võib tuua Maanteeameti Kose-Mäo teelõigu PPP hanke ettevalmistamise kulud, kus rahvusvahelise kõrgetasemelise konkursi kaudu leitud finants- ja juriidilise nõustaja töö maksab kuni 1,2 miljonit eurot.

„Vaatamata sellele vähendab eurodirektiivide rakendamine liiniveolepingute sõlmimisel koos eurorahade kaasamisega erainvestori riske ja annab võimaluse Lasnamäe trammiprojekti 2017. aastaks realselt ellu viia,“ ütles Aas.

Lasnamäe linnaosa saab Linnuse tee

Tallinna linnavalitsus määras oma 14. septembri istungil Tallinna ja Jõelähtme valla piiril kulgeva tänava nimeks Linnuse tee.

Tänav algab Narva maanteelt ja lõpeb Tallinna piiril, minnes seal üle Jõelähtme vallas asuvaks Iru teeks.

Osaliselt kulgeb üle linna piiri looklev tee Jõelähtme valla territooriumil ning vald on juba nimetanud oma territooriumile jääva lõigu Linnuse teeks. Tallinna nimekomisjon otsustas segaduse vältimiseks rakendada sama nime ka tee Tallinna territooriumil kulgevale osale.

Algavad uued kursused puuetega inimestele

Tallinna Puuetega Inimeste Kojas algavad septembrikuus kursused, kus saab õppida eesmärkide püstitamist, aja juhtimist, arendada suhtlemisoskusi ja planeerida oma tööelu.

Tallinna Puuetega Inimeste Koda kutsub puuetega inimesi osalema projektis "Tööotsija tööriistakast - abiks puudega inimesele ja puudega lapse vanemale".

Septembris algavatel kursustel on võimalik osalejatel teadvustada isiklikke ressursse, õppida eesmärkide püstitamist ning aja juhtimist, arendada suhtlemisoskusi ja planeerida oma tööelu.

Puuetega inimestel on projektis käigus võimalik saada lisaks individuaalset psühholoogilist ja sotsiaal-nõustamist.

Kursused toimuvad kord nädalas kestusega 4 tundi, kokku toimub 12 kohtumist. Moodustatakse nii eesti kui venekeelne grupp, grupi suuruseks on kuni 12 inimest. Liikumispuuetega inimestele pakutakse kursustele kohale saamiseks vajadusel invatransporti.

Kursustel osalemine ja nõustamisteenused on sihtühmale tasuta.

Projekti läbiviimist toetab Euroopa Sotsiaalfond.

Lisainfo ja kursustele registreerimine:

Külli Urb

projektijuht

tel: 55 672 585

e-post: kylli@tallinnakoda.ee

<http://www.tallinnakoda.ee>

Eesti Loomakaitse Seltsi teavituskampania „Suvi läbi. Asjad pakitud. Kõik pereliikmed kaasas?“

Kalendrisuvi ei ole veel lõppenud, kuid käes on aeg mil pered hakkavad maalt linna naasma ning lapsed lähevad kooli. Maakodust lahkudes peetakse oluliseks kaasa pakkida kõikvõimalikud tarbeasjad ning võetakse ühes sügisannid, mis puudelt ja põldudelt kokku korjatud. Ärasõitu planeerides avastatakse, et korter või auto ei ole kummist ja uskumatult tihti loobutakse esmajärjekorras kergekaeliselt just loomast, keda lahkudes peetakse ühtäkki tülikaks ja väärtusetuks asjaks. Loomade maha jätmine toob kaasa mitmeid probleeme nii kohalikele omavalitsustele kui ka inimestele, kuid peamiseks kannatajateks on loomad.

„Suvi läbi. Asjad pakitud. Kõik pereliikmed kaasas?“ on Eesti Loomakaitse Seltsi (ELS) sõnum 1. septembril algava sügiskampania plakatil.

Kampania eesmärk on kutsuda inimesi üles oma lemmikloomi maakodudest ja suvilatest endaga kaasa võtma. ELS pöördub kõikide loomaomanike poole üleskutsega: ärge jätke oma lemmikloomi su-

vilapiirkondadesse maha ega visake loomi autodest välja!

Eesti Loomakaitse Selts kutsub kõiki omavalitsusi üles osalema kampanias, levitama ja muutma info kohalikele elanikele kättesaadavaks. Palume edastada ja lisada kampaniaplakat koos sõnumiga kohalikkude või maakondlikku lehte ning omavalitsuse kodulehtedele. Samuti soovib selts kohalike omavalitsuste poolset kõrgendatud tähelepanu seoses hüljatud ja hulkuvate loomadega ning taolistel juhtudel ka kiiret reageeringut abi osutamisel.

Hülgamise tulemusena võivad tekkida kasside ja koerte kolooniad, levivad haigused ning loomad kannatavad ja surevad. Autodest välja visatud lemmikloomad võivad sattuda avariidesse, tekitada liiklusohutlikke olukordi, hukkuda või raskelt vigastada. Paljud lemmikloomad lõpetavad oma viimased elupäevad ja -tunnid vigastatuna kraavis, maantee ääres lebedes või puu külge seotuna nalga surses. Tähelepanu tuleb pöörata ka järelvalveta hulkuvatele lemmikloomadele.

Eesti Loomakaitse Seltsile ja teistele loomi abistavatele organisatsioonidele laekub aastas kümneid tuhandeid teateid hulkuvatest ja hüljatud lemmikloomadest. Näiteks 2010. aasta jooksul püüti ja hoiustati ainuüksi MTÜ Loomade Hoiupaigas üle 800 koera ja üle 2500 kassi. Lisaks on Varjupaikade MTÜst ja teistes Eestis tegutsevates varjupaikades aasta jooksul läbi käinud mitmeid tuhandeid kasse ja koeri.

ELS tuletab meelde, et iga loomaomanik vastutab oma lemmikloomade eest samuti nagu teistegi pereliikmete eest. Loomaomanik, ole inimene ja vastuta, sest sinu lemmik on elusolend, kes sõltub täielikult oma peremehel!

Teata hüljatud loomast Eesti Loomakaitse Seltsi infotelefonile 52 67 117, varjupaika või kohalikele omavalitsusele.

Veelinde ei tohi toita!

Keskkonnaamet, Eestimaa Loomakaitse Liit ja Lasnamäe Linnaosa Valitsus soovivad tungivalt inimestel veelinde mitte toita. Septembri alguses lennuvõimestuvad kümnokk-luikede pojad. Novembris-detsembris peaksid nad asuma rändele sobivamatele veekogudele, hinnanguliselt tuhandeid linde jääb aga siia talvituma.

Keskkonnaameti looduskaitses osakonna nõuniku Teet Koitjärve sõnul on lindude talvituma jäämine paljuski inimeste süü, sest toitmise uinutab lindude rändeinstinkti ja meelitab neid kohale jääma. „Linnud kogunevad enamasti väikeste jäävabade veesilmade ümber ning suurearvulistes kolooniates on nad alid nakatuma ja haigusi levitama. Osa haigusi võivad kanduda ka inimesele. Lisaks muutuvad talvituvad linnud kergesti kättesaadavaks ka kiskjatele,“ ütles Koitjärv.

Eestimaa loomakaitse liidu juht Heiki Valner nentis, et inimesed pakuvad lindudele enamasti saia- ja suusivesikute rikkad ja mineraalainete vaesed jahutooted ei kuulu aga lindude looduslikule toidulauale ja kahjustavad nende seedeorganeid ning ka lennuvõimekust. Veelindude toitmine on õigustatud vaid külmal talvel rannikuäärse vaba vee puudumisel, aga see on pigem erand kui reegel.

Alates septembrist hakkavad loomakaitse liidu Tallinna vabatahtlikud käima lindude toitmiskohtades ja tegema inimeste seas teavitustööd. Lasnamäe



Veelinnud Pae pargis

Linnaosa Valitsus pöörab aga suurt tähelepanu sinikaelpartide toitmise probleemile kaupluste juures. Linnaosavanema asetäitja Tiia-Liis Jürgensoni sõnul on lasnamäelasi teavitatud, et nad linde ei toidaks, aga sõnum ei taha kuidagi kohale jõuda.

„Ikka ja jälle kohtab kaupluste ja veekogude juures inimesi, kes linde söötes enda arvates head teevad. Nad ei saa aru, et tegelikult tehakse linde siia talvituma meelitades hoopis halba,“ ütles Jürgenson.

Veelindude normaalne käitumine on rännata külmade ilmades ja loodusliku toidu vähenedes lõuna- ja läänepoolsetele talvitusalaadele ning seda rändeplaani ei tohi segada. Lindude toitmine, eriti just rändeperioodi ajal, on lühinägelik ja vastutus-tundetu.

Linn hoolitseb eakate turvalisuse ja nende lähedaste turvatunde eest - häirenupu teenus eakatele Tallinna linnas laieneb ka tööajale

Häirenupu teenus ehk sotsiaalvalve teenus eakatele on elektrooniline hädaabisüsteem, mis käivitus 2007. aastal koostöös Sihtasutusega Johannitide Abi Eestis. Teenust osutab linna lepinguline partner Tallinna Hoolekande Keskus ja seda rahastatakse linnaelarvest.

Teenuse saavate inimeste kodudesse on paigaldatud lokaalsed valvepuldid ja neile on antud mobiilsed häirenupud, mille kasutamisel on võimalik saada otseühendus häirekeskusega. Seega on süsteem abiks eelkõige neis olukordades, kus eakas inimene ei ole mingi põhjusel võimeline liikuma, iseseisvalt abistajatele ust avama ja endale muul moel abi kutsuma. Need olukorrad on lühidalt järgmised:

- arstiabi ootamatu vajadus, millele lisandub võimetus liikuda;
- niinimetatud isikuabi ootamatu vajadus (kukkumine, ajutine liikumisvõimetus, siseruumidesse lõksujäämine jmt);
- päästeteenust vajavad situatsioonid (tulekahju, plahvatus jmt).

Jätkub registreerimine tasuta hambaraviteenusele

Tallinna teise abipaketi uus meede - tasuta hambaraviteenus on jätkuvalt menukas. Seda tõestab teenuse saamiseks esitatud ligi 900 taotlust. Saatekirju võetakse vastu 30. novembrini ja ravi teostatakse Tallinna Hambapolikliinikus aadressil Toompuiestee 4.

Toimetulekutoetust saavate töötute tasuta hambaraviteenusele suunamise tõendite väljastamist pikendatakse Tallinna linnaosa valitsuste sotsiaalhoolekande osakondades kuni 31. oktoobrini.

„Saavutasime Tallinna Hambapolikliinikuga kokkuleppe, et saatekirja on kehtiv kuni 30. novembrini, mis eeldab, et patsient registreerib end teenusesaajaks ühe kuu jooksul,“ ütles abilinnapea Merike Martinson.

30. augusti seisuga oli Tallinna Hambapolikliinikus hambaravile registreerunud 882 inimest, neist

Teenuse eesmärgiks seega ei ole tavaliste koduteenuste ja isikuabi teenuste saamine, näiteks lamaja haige hooldus, toiduainetega varustamine ja muu taoline, vaid pigem olla õigel ajal abiks ning toeks nendele üksi elavatele eakatele, kelle tervislik seisund vajab lisaabi selleks, et oma kodus ootamatutes olukordades toime tulla. Teenust osutatakse ööpäevaringselt kõikidel kalendripäevadel, sealhulgas riigipühadel. Väljakutse, mis saabub nupuvajutuse tagajärjel Häirekeskusele, edastatakse esmalt eaka inimese lähedastele ja kui neid ei ole võimalik telefonitsi kätte saada, siis Tallinna Hoolekande Keskuse kaheliikmelisele meeskonnale, kes sõidab esimesel võimalusel kohapeale olukorda lahendama. Väljasõidu kohta vormistatakse kaart, mille üks eksemplar jääb eakale koju.

Senini kattis Tallinna Hoolekande Keskus väljakutsed töövälisel ajal, aga alates septembrist on Tallinna Hoolekande Keskuse töötajad valmis välja sõitma ööpäevaringselt.

382 meest ja 500 naist. Neist ravil on käinud 834 inimest vanuses 30-60 eluaastat. Kõige rohkem teenusetaotlejaid on Põhja-Tallinna linnaosast, Lasnamäelt ja Kesklinnast.

Tasuta hambaravipakett sisaldab suuõõne ja hammaste läbivaatust ja panoraamröntgenit, mille järel otsustatakse osutatava ravi liik - hammaste plomberimine, ravi, hammaste eemaldamine, igemeravi või esmaabi teenused. Abipaketi raha eest saab näiteks ühe hamba juureravi või kolm väiksemat või kaks suuremat plommi. Kosmeetilist ravi ega proteesimisteenuseid ravipaketi ei sisalda.

Tallinn rakendab toetusmeetet hambaraviteenuse tagamiseks toimetulekuraskustes isikutele, kes on olnud vähemalt ühe aasta katkematult töötuna arvel Töötukassas ja kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel Tallinna linn.

SUVI LÄBI. ASJAD PAKITUD. KÕIK PERELIIKMED* KAASAS?

Teata hüljatud loomast ELSi infotelefonile 52 67 117 või kohalikele omavalitsusele

Eesti Loomakaitse Seltsi annetustelefonid:
900 7225 (2 eurot/31,29 krooni)
900 7200 (5 eurot/78,23 krooni)

*Perellige – koer, kass või mõni muu lemmikloom on täpselt samasugune perellige nagu laps, lapsevanem, vanavanem jt.

Tallinnas toimub järjekordne Kodurahufoorum

Tallinna linnavalitsus korraldab Eesti Rahvusraamatukogus 22. septembril algusega kell 11.00 järjekordse Kodurahufoorumi, mille seekordseks teemaks on „Kakskümmend aastat iseseisvust: kus me oleme?“

Foorum viiakse seekord läbi kolmes erinevas paneelis, milles käsitletakse majandus-, demokraatia- ja õigusekümnumisi ning kultuuri ja hariduse temaatikat. Foorumil esinevad Tartu ja Tallinna ülikoolide teadlased, poliitikud ja eksperdid.

Foorumi ülesanne on Tallinna abilinnapea Mihhail Kõlvarti sõnul aidata inimestel mõtestada möödunud ja käimasolevat. „Meie jaoks on siiski peamine kuulata tavainimeste arvamust, et nende alusel otsustada, mida saavad linnavõimud teha linlaste ootuste täitmiseks.“

Kahekümne aastaga on Eesti teinud arengus mitte sammu, vaid suure hüppe. Aga ometi pole kõik ootused ja lootused täitunud. Sellel kahekümne aasta pikkusel teel olid oma väärtused ja vead, mis pidurdasid meie liikumist materiaalse heaolu, kõrge moraali, vaimuse ja demokraatia poole. Oleme jätkuvalt lõhestatud sotsiaalse ja etnilise kuuluvuse alusel ja jätkub ohtlik mäng vaenlase otsingul.

Me soovime, et ka ettekannetes tuleksid esile erinevad seisukohad mineviku ja oleviku hindamisel. Kahjuks ei saanud või ei pidanud mitmed teadlased ja poliitikud, keda kutsusime oma foorumile esinema, sellest osavõttu võimalikuks või vajalikuks. Usume siiski, et foorum annab väärtuslikke mõtteid ja aitab kaasa linnavõimude ja tallinlaste koostööle,“ lõpetas Kõlvart.

Tallinn korraldab taas töömessi

Tallinna linn korraldab kolmandat aastat Tallinna Lauluväljakul tööturu ja ettevõtluse konaktmessi „Tallinn töötab 2011“, mess toimub 20. septembril kella 10-16 ja on kõigile külastajatele tasuta.

Tallinna abilinnapea Arvo Sarapuu sõnul on juba kolmandat korda toimuva messi eesmärgiks luua ettevõtjatele, tööd otsivatele ning tööturule sisenevatele inimestele võimalus kontaktide vahetamiseks, nõustamise ja kasuliku info saamiseks ning koostööühete loomiseks. „Antud messi ei maksa segamini ajada teise linna korraldatava kontaktüritusega – tööbörssi, kus valdavalt pakutakse sotsiaalseid töökohti. „Tallinn töötab“ messi näol on tegemist ainulaadse töömessiga Eestis, sest teisi sellelaadseid üritusi ei toimu ning eelnimetatud messil pakutakse valdavalt töökohti just erasektoris ja välismaal,“ selgitas Sarapuu. „Eelseisval messil vahendatakse töökohti nii Eestis kui välismaal, pakutakse vajaliku nõustamist ja informatsiooni töökoha leidmiseks, ümber- ja täiendõppe võimalusi, toimuvad erinevad

seminarid jne.“

Messile on oodatud kõik ettevõtjad, mittetulundusühingud ning avaliku sektori esindajad, kes pakuvad, vahendavad või loovad uusi töökohti ja/või korraldavad asjakohast ümber- ning täiendõpet. Teiste seas pakuvad messil tööd näiteks AS G4S Eesti, Transcom Estonia OÜ, AS Express Post, Tallink Takso, Temp Group Estonia OÜ jpt.

Ühtlasi pakutakse messil koostöös avaliku- ja mittetulundussektoriga ettevõtluse, tööõiguse ja tööhõive alast teavitamist ning nõustamist nii ettevõtetele kui üksikisikutele.

Eelmisel aastal külastas töömessi üle 3500 külastaja. Eksponeente osales üle 50, neist 23 pakkus või vahendas töökohti Eestis ning kuus vahendas töökohti väljapoole Eestit; asjakohast täiend- ja ümberõpet pakkus kokku 18 ning ettevõtluse, tööõiguse ja tööhõivealast teavitamist-nõustamist pakkus kokku 20 ekspONENTI. Tööpakkujaid oli möödunud aastal 50% ekspONENTIDEST, kes pakkusid kokku umbes 500 töökohta.

Tallinna Ettevõtlusamet koostöös linnaosavalitsustega kutsuvad osalema

ETTEVÕTLIKE TÖÖTSIJATE KLUBI

koolitustel.

Eesmärgiks on valmistada töö kaotanud inimesi ette edukaks tööotsinguks ja suurendada motivatsiooni konkureerimiseks tööturul.

Teemad (7 koolituspäeval): töötamine, CV koostamine, tööintervjuu, majandamisoskused, töötukassa meetmed ja ettevõtlusega alustamine.

Kursus toimub igas linnaosas kaks korda kuus.

Esimesed kokkusaamised toimuvad:

13.09. kl 10.00 Haabersti sotsiaalkeskus (vene k)
Õismäe tee 24, info 640 4888, Imbi.Malmstein@tallinnlv.ee

13.09. kl 11.00 Lasnamäe (vene k)
Pae 19, info 509 0972, Igor.Sedasev@tallinnlv.ee

13.09. kl 13.00 Raudteejaama hoone Nõmmel (eesti k)
Jaama 18, info 645 7348, Erli.Umbaar@tallinnlv.ee

16.09. kl 11.00 Kesklinna sotsiaalkeskus (eesti k)
Liivalaia 32, info 645 7262, Pille.Orav@tallinnlv.ee

20.09. kl 13.30 Kristiine sotsiaalkeskus (eesti k)
Sõpruse pst 5, info 651 2706, Kersti.Kask@kristiinesk.ee

21.09. kl 11.00 Tallinna Majanduskool Mustamäel (eesti k)
Tammsaare tee 147, info 645 7528, Inna.Kirjanova@tallinnlv.ee

29.09. kl 13.00 Salme kultuurikeskus Põhja-Tallinnas (vene k)
Salme 12, info 645 7064, Julia.Timerbulatova@tallinnlv.ee

Osalemiseks palume täita ankeet, mis asub aadressil www.tallinn.ee/too ja edastada kontaktisikule.

Koolitustel osalemine on TASUTA.

TALLINN AITAB

Lisainfo www.tallinn.ee/too

KULTUURIKESKUS

Koorti 22,
tel: 632 1062,
www.lindakivi.ee



24.09 kell 18.00 Noorteuritus KVN, pilet 3€
08.10 kell 17.00 “Sügiskontsert” Esinevad: Olga Bunder, Kristiina Kalle, Sergei Voronov, Karina, Sergei Maasin, tantsustuudio “Lootos”, pilet 5€
11.10 kell 18.00 Kontsert “Rahvusvaheline muusikapäev”, esinevad Lasnamäe ja kultuurikeskuse loomingulised kollektiivid, pilet 2 €
15.10 kell 18.00 Noorteuritus KVN, pilet 3€
15.10 kell 19.00 Tantsuõhtu ansambliga Black&White, pilet 4 €
16.10 kell 17.00 Rahvamuusikaansambel Zlatõje

Gorõ kontsert “Vene hing”, pilet 5€, pensionäridele 3€

21.10 kell 18.00 Studio “Meksvideo” juubeliõhtu, tasuta
23.10 kell 18.00 Noorteuritus KVN, pilet 3€
29.10 kell 18.00 Noorteuritus KVN, pilet 3€
30.10 kell 17.00 Rahvamuusikaansambel Zlatõje Gorõ kontsert “Hei, slaavlased!”, pilet 5€, pensionäridele 3€

Näitused:

19.09 - 01.10 “Suveniirmukud üle maailma”
04.10 - 14.10 Lasnamäe koolide laste tööde näitus

Bel Canto laste laulustuudio kutsub!

Lindakivi Kultuurikeskuses, Koorti 22

Mudilaste sügiskursus 1 - 2 aastastele lastele. (1. oktoobrist kuni 1. detsembrini)

Kursus on sügisteemaline, tundides kasutatakse ennekõike sügist iseloomustavaid vahendeid. Olulisel kohal on laulmine koos lapsevanemaga, laulumängud pallidega, tantsud rõngaste ja lilledega.

Iga tund sisaldab ka väikest käelist tegevust, mille käigus voolitakse, tehakse tippe-täppe ja palju muud. Novembri keskel toimub Bel Canto laste laulustuudio Isadepäeva Pidul.

Laulu ja loovusring 3 - 4 ja 5 - 7 aastastele (1. oktoobrist kuni 15. juunini)

Registreerimine: tel 56 455 477

belcanto@hotmail.ee www.belcanto.ee



Rahvamuusika ansambel Zlatõje Gorõ



Rahvamuusika ansambel Zlatõje Gorõ loodi 1996. aastal, kui Igor Jermakovi juhitud rahvamuusika instrumentaalansambliga ühines viiest inimesest koosnev naiste vokaalgrupp. Ansambel on osalenud rahvusvahelistel festivalidel Lätis, Soomes ja Valgevenemaal ning 2003. ja 2005. aastal – rahvusvahelisel Viljandi pärimusmuusika festivalil. Kollektiiv esineb Tallinnas ja teistes Eesti linnades. Zlatõje Gorõ koosseis on naiste vokaalgrupp (8 inimest), 2 akordioni, 1 bajaan, 3 väikest domrat, alt-domra, balalaika, basskitarr, löökpillid, klahvpillid. 15 eksisteerimisaasta jooksul on ansambli repertuaari kogunenud väga palju vene, ukraina, valgevene ja kasakalaule. Seepärast

otsustati korraldada oktoobris ja novembris neljast kontserdiprogrammist terve tsükkel, kus esitatakse peaaegu kogu repertuaari. Kõik kontserdid toimuvad pühapäeviti alates kl 17.00 Lindakivi Kultuurikeskuses, kus ansambel töötab aastast 1998.

16. oktoobril – „Vene hing“
30. oktoobril – „Hei, slaavlased!!!“
13. novembril – „Pidutse, kasakas!“
27. novembril – „Vene razguljai“

Kontsertidest võtavad osa tantsuansamblid Neposedõ ja Gratsia, tantsuteater Rada, Aleksandr Nekrassov (bariton), Natalja Ketšek (viul).